
COMUNE DI SAN LORENZO
89069 Città Metropolitana di Reggio Calabria

e-mail: ufftecnicosanlorenzo@libero.it PEC: tecnico.sanlorenzo@asmepec.it

UFFICIO TECNICO – MANUTENTIVO

Prot. n. 5326 del 02/07/2019
AVVISO ESITO DI GARA

OGGETTO: LAVORI DI: COMPLETAMENTO LUNGOMARE MARINA DI SAN LORENZO”.
Comunicazione aggiudicazione.
C.U.P. C41B16000250005 ‐ C.I.G. 7794550A22

**********************
Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 29, commi 1 e 2 del D.Lgs. n°50/2016,

SI RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante procedura aperta, esperita con il criterio del minor prezzo,
inferiore rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett.a), del D.Lgs. 50/2016,
l’appalto per l’esecuzione dei lavori di: “COMPLETAMENTO LUNGOMARE MARINA DI SAN LORENZO ", sono
stati aggiudicati, con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 97/2019, alla ditta “FALLARA
TRASPORTI DI FALLARA GIUSEPPE con sede legale in contrada Fossatello frazione Fossato Ionico nel Comune
di Montebello Ionico - P.IVA 02924570803, che si avvale dell’impresa SBS SRL SOCIO UNICO con sede legale
in Bagnoregio (VT) loc. Ponte snc P.IVA 01766060568, alle seguenti condizioni derivanti dall’offerta
presentata in sede di gara:

- Offerta economica – Ribasso offerto sull’importo posto a base di gara di € 845.954,69 oltre oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA come per legge, del 34,317%

Procedura di aggiudicazione prescelta: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett.a), del
D.Lgs. 50/2016
Numero imprese partecipanti: 60;
Numero imprese escluse: 2;

N. IMPRESA ESCLUSA
1 R.T.I. di Tipo Misto: BAGALA’ Ippolito(Capogruppo) –

BAGALA’ Francesco (Mandante); CSB SRL (Mandante)
2 DIERRE COSTRUZIONI di ROCCO DE LORENZO in avv.to con

PRESILIA COSTRUZIONI
Numero imprese ammesse: 58;
Numero imprese offerenti: 58;

Graduatoria definitiva:
Progr. IMPRESA Ribasso

1° IMPRESA FALLARA TRASPORTI DI
FALLARA GIUSEPPE in avv.to con SBS S.r.l.

34,317%

2° SOCEA DI CORVINO PASQUALE 34,278%

Si comunica altresì, che i verbali di gara sono visionabili sul sito istituzionale: www.comune.sanlorenzo.rc.it
– Albo Pretorio online, Allegati alla determinazione n° 97 del 01.07.2019 del Responsabile dell’Area Tecnica.
Si comunica, infine, che la stipula del contratto, nel rispetto del termine dilatorio, di cui all’art.32, comma 9
del D.Lgs. n°50/2016, avverrà non prima del 07/08/2019.
E’ ammesso ricorso avverso il provvedimento di aggiudicazione presso il Tribunale Amministrativo Regionale
della Calabria.
Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on‐line del Comune di San Lorenzo nella Sezione
Amministrazione Trasparente e sul Sito Web istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
F.to Ing. Marco Antonio SERGI

(originale firmato e custodito agli atti, ex art. 3 D.Lgs 12.02.1993 n. 39)


